Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 05 de julho de 2022.

## VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE**

Republica-se por ter saído incorreto

DECRETO LEGISLATIVO Nº 142, DE 05 DE JULHO 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR ROBER CESAR DA SILVA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor ROBER CESAR DA SILVA

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 05 de julho de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE** 

Republica-se por ter saído incorreto

DECRETO LEGISLATIVO Nº 141, DE 05 DE JULHO 2022.

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO CUIABANO AO SENHOR SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA.

A Câmara Municipal de Cuiabá, no uso de suas atribuições exclusivas aprovou e o Presidente, com base no artigo 16, IV da Lei Orgânica do Município, promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Cuiabano ao Senhor SÉRGIO RICARDO DE ALMEIDA.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data da sua publicação.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Cuiabá - MT

Em, 05 de julho de 2022.

VEREADOR JUCA DO GUARANÁ FILHO PRESIDENTE

### Secretaria de Gestão de Pessoal

### Atos

ATO No. 330/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO.

Nomear Alaim Lucas dos Santos no cargo em comissão de Assessor de Relações Institucionais I CTMD-CM10, a partir de 01/08/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ - MT, 29 DE JULHO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE** 

ATO Nº. 329/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Nomear Anubia Maria Tolomeu Rosa no cargo em comissão de Assessor Parlamentar Externo VIII CTMD-CM10, a partir de 01/08/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ

FM CUIABÁ - MT 29 DF JUI HO DF 2022

# VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE**

ATO No. 328/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Nomear Alcemar Benedito Nunes Carvalho no cargo em comissão de Assessor Parlamentar Externo IX CTMD-CM11, a partir de 01/08/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ - MT. 29 DE JULHO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE** 

ATO No. 327/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

RESOLVE:

Nomear Wellington Gonçalves de Almeida no cargo em comissão de Assessor Parlamentar Externo VII CTMD-CM09, a partir de 01/08/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ

EM CUIABÁ - MT. 29 DE JULHO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO **PRESIDENTE** 

ATO No. 326/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Exonerar Alaim Lucas dos Santos do cargo em comissão de Assessor Parlamentar Externo IX CTMD-CM11, a partir de 01/08/2022.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ

EM CUIABÁ - MT. 29 DE JULHO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO

**PRESIDENTE** 

### **Portarias**

#### PORTARIA Nº. 171/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CUIABÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELO REGIMENTO INTERNO,

Considerando a Portaria nº 142/2022 de 27.06.2022,

RESOLVE:

Art.1º Interromper as férias da servidora Talita Alessandra Mori Coimbra, Procurador Legislativo, a partir de 04/08/2022, restando 05 (cinco) dias de saldo a gozar.

REGISTRADA, PUBLICADA, CUMPRA-SE

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE CUIABÁ.

EM CUIABÁ - MT, 01 DE AGOSTO DE 2022.

VEREADOR LIDIO BARBOSA - JUCA DO GUARANÁ FILHO

PRESIDENTE



